ALVINA  ante  1643,  pp.  3/537-358:  «Santa  Maria  de’  Meschinii  è  una  chiesa  molto 

antica, sita in un cortile dietro il Seggio di Porta Nuova, edificata l’anno 1178, al primo 
d’aprile, da Sergio Moschino e Marotta, sua moglie, sopra le rovine d’una picciola cappella 
nomata  Santa  Maria  degl’Afflitti,  che  era  iuspatronato  della  detta  fameglia  Moschino, 
nobile del detto seggio, come si vede in un marmo ivi collocato, che dice così: 

Dedicatio hujus Ecclesiae S. æ M. æ est in Kal. Aprilis 1178. Ind. 10, hanc ecclesiam 
fieri fecit Sergius Muschinus, et Marotta uxor ejus. 

Fu poi ristorata l’anno 1305 da Giovannello Cotugno, nobile della piazza di Montagna; 
essendo  poi  in  processo  di  tempo  quasi derelitta,  fu  da’  complatearii  con  il  consenso  di 
Mario Carafa, arcivescovo di questa città, l’anno 1569 ristorata nella forma che si vede, 
dove  mentre  che  si  ristorava,  fu  ritrovata  sotto  l’altare  maggiore  una  cassetta  piena  di 
reliquie  de  santi,  quali  furono  collocate nella  detta  chiesa  sotto  l’altare  novamente  fatto. 
Nel’anno poi 1574 vi fu eretta una compagnia di confrati sotto titolo della Charità, dove si 
esercitano  molte  opere  di  misericordia.  In  questa  chiesa  se  ritrova  annessa  la  rettoria  di 
Sant’Angelo, sita nella strada detta della Gioiosa alias di Mezzo Cannone, presso dove era 
l’antica  Porta  Ventosa,  quale  fu  profanata,  et  la  rettoria  con  le  sue  entrate  fu  quivi 
transferita». 

DE MAGISTRIS 1671 e 1678, p. 471, n. 163: «Ecclesiæ Sanctæ Mariæ Miserorum ut 

scribit Stephanus antea dicebatu Sancta Maria Afflictorum. Nos solum hoc dicemus quod 
ut  legitur  in marmore,  quod  nunc  manet  in  hac  ecclesia  apparet  clare  ædificatam  esse  a 
Marotta  et  a  Sergio  Muschino  suo  vito,  quæ  familia  extincta  hodie  est  in  dicto  sedili 
marmor continet quod sequitur: 

Dedicatio huius Ecclesiæ Sancta Mariæ est in Kal. 
Aprilis M. C. LXXVIII. hanc Ecclesiam fieri 

F. Sergius Muschinus, & Marocta uxor 
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Et  illam  perfectam  dotaverunt  bonis  redditibus,  et  a  cognomine  fundatoris  dicta  fuit 
Sancta  Maria  Mischinorum  ut  nunc  et  lapsu  temporis  cum  omnino  exincta  esset  talis 
familia,  ecclesia  derelicta  fuit  adeo,  ut  circa annum  [1]305  Agnellus  Cotugnus  de  platea 
Montaeæ  refecit  dictam  ecclesiam, et  cum  illa  male  regeretur,  pietate  moti  aliqui  devoti 
complatearii cum consensu dicti abbatis et deligentia Marii Carafæ archiepiscopis Neapolis 
mense decembris anno 1569 cæperunt reficere eam et in renovando aram  maiorem 
invenerunt  arculam  plenam  multis  reliquiis  sanctorum  quæ  postea  collocata  fuerunt  in 
novo  altari  et  cum  refecta  esset  ecclesia  die  15  Augusti  anno  1574  erecta  fuit  societas 
nomine Charitatis Christi quæ se exercet in diversis piis operibus. Et quia locus non erat 
capax  societatis  ideo  anno  1577  emit  aliqua  stabilia  iuxta  hanc  ecclesiam  ubi  erexit 
principale  et  dignum  oratorium  et  ab  abbate  asseritur  habuisse  totalem  concessionem 
ecclesiæ, dummodo teneretur recognoscere singulis annis eum face et palma, et deinde fuit 
semper  recta  a  dicta  societate,  quæ  nunc  suis  expensis  hic  sustinet  sex  sacerdotes  et 
clericum  sollemnitas  hius  ecclesiæ  celebratur  die  8  septembris  intra  hanc  ecclesiam  est 
sacellum  Sancti  Arcangeli,  qui  annis  præteritis  erat  in  platea  Medii  Cannonis,  et  erat 
rectoria dicti abbatis, et eam transtulit intra hanc ecclesiam et redditus huic uniti fuerunt».